






เอกสารแนบท้ายประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดร้อยเอ็ด 
เร่ือง รูปแบบการแบ่งเขตเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลทุ่งกุลา 

อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 
เพ่ือรับฟังความคิดเห็นและข้อเสนอแนะจากประชาชนในเขตเลือกตั้ง (ใหม่) 

------------------------------- 

1. รูปแบบท่ี 1 

เขตเลือกตั้งท่ี 
จำนวน
สมาชิก 

ท้องที่ท่ีประกอบเป็นเขตเลือกตั้ง 

๑ 6 1. บ้านสาหร่าย หมู่ที่ 1  
2. บ้านดอนแคน หมู่ที่ 2 
3. บ้านสังข์น้อย หมู่ที่ 3  
4. บ้านฮ่องสังข ์หมู่ที่ 4  
5. บ้านขวาว หมู่ที่ 9  
6. บ้านสังข์ใหญ ่หมู่ที่ ๑0   
 

๒ 6 1. บ้านจาน หมู่ที่ 5  
2. บ้านเตย หมู่ที่ ๖  
3. บ้านโนนตาด หมู่ที่ ๗  
4. บ้านโนนม่วง หมู่ที่ 8  
5. บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 11  
6. บ้านเตย หมู่ที่ ๑2  
7. บ้านเตย หมู่ที่ ๑3 
8. บ้านจาน หมู่ที่ ๑4 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. รูปแบบท่ี 2 

เขตเลือกตั้งท่ี 
จำนวน
สมาชิก 

ท้องที่ท่ีประกอบเป็นเขตเลือกตั้ง 

๑ 6 1. บ้านสาหร่าย หมู่ที่ 1  
2. บ้านดอนแคน หมู่ที่ 2 
3. บ้านสังข์น้อย หมู่ที่ 3  
4. บ้านโนนม่วง หมู่ที่ 8 
5. บ้านขวาว หมู่ที่ 9   
6. บ้านสังข์ใหญ ่หมู่ที่ ๑0 
7. บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 11 
8. บ้านจาน หมู่ที่ ๑4 
 

๒ 6 1. บ้านฮ่องสังข์ หมู่ที่ 4  
2. บ้านจาน หมู่ที่ 5  
2. บ้านเตย หมู่ที่ ๖  
3. บ้านโนนตาด หมู่ที่ ๗   
4. บ้านเตย หมู่ที่ ๑2 
5. บ้านเตย หมู่ที่ ๑3 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
3. รูปแบบท่ี 3 

เขตเลือกตั้งท่ี 
จำนวน
สมาชิก 

ท้องที่ท่ีประกอบเป็นเขตเลือกตั้ง 

๑ 6 1. บ้านสาหร่าย หมู่ที่ 1  
2. บ้านดอนแคน หมู่ที่ 2 
3. บ้านสังข์น้อย หมู่ที่ 3  
4. บ้านฮ่องสังข์ หมู่ที่ 4  
5. บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 11  
6. บ้านขวาว หมู่ที่ 9   
7. บ้านสังข์ใหญ่ หมู่ที่ ๑0  
 
 

๒ 6 1. บ้านจาน หมู่ที่ 5  
2. บ้านเตย หมู่ที่ ๖  
3. บ้านโนนตาด หมู่ที่ ๗   
4. บ้านโนนม่วง หมู่ที่ 8  
5. บ้านเตย หมู่ที่ ๑2  
6. บ้านเตย หมู่ที่ ๑3 
7. บ้านจาน หมู่ที่ ๑4 
 
   

 
ประกาศ ณ วันที่        มกราคม พ.ศ. 2568 

 
 

(นางพรรณวิภา  สังฆทิพย์) 
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดร้อยเอ็ด 



รูปแบบทีÉ ř

แผนทีÉแสดงการแบ่งเขตเลือกตัÊงของเทศบาลตาํบลทุ่งกุลา อาํเภอสุวรรณภูมิ จงัหวดัร้อยเอด็

เขตเลือกตัÊงทีÉ ř

เขตเลือกตัÊงทีÉ Ś

เขตเลือกตัÊงทีÉ ř

หมู่ทีÉ ชืÉอหมู่บา้น จาํนวนราษฎร (คน)

รูปแบบทีÉ ř

เขตเลือกตัÊงทีÉ Ś

หมู่ทีÉ ชืÉอหมู่บา้น จาํนวนราษฎร (คน)

1 บา้นสาหร่าย

2 บา้นดอนแคน

3 บา้นสังขน์อ้ย

4 บา้นฮ่องสังข์

9 บา้นขวาว

10 บา้นสังขใ์หญ่

5 บา้นจาน

6 บา้นเตย

7 บา้นโนนตาด

8 บา้นโนนม่วง

11 บา้นโนนสวา่ง

12 บา้นเตย

13 บา้นเตย

14 บา้นจาน

รวม รวม

ทางหลวงชนบท รอ.śŘřŚ

ทางหลวงชนบท รอ.śŘřŚ

ทา
งห

ลว
งห

มา
ยเ

ลข
 Ś

řŝ
 (ถ

นน
ปัท

มา
นน

ท์)

662

590

465

772

521

479

701

731

292

344

175

691

469

346

3,489 3,749

จํานวนราษฎร 7,238 คน (ข้อมูล ณ วันที 31 ธันวาคม 2567)

ค่าเฉลี่ยจํานวนราษฎรต่อ 1 เขตเลือกตั้ง 3,619 คน

เขต 1 น้อยกว่าค่าเฉลี่ย 130 คน ร้อยละ 3.59 %

เขต 2 มากกว่าค่าเฉลี่ย 130 คน ร้อยละ 3.59 %



แผนที่แสดงการแบ่งเขตเลือกตั้งของเทศบาลตำบลทุ่งกุลา อำเภอสวุรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 
รูปแบบที่ 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รูปแบบที่ 2 
เขตเลือกตั้งที่ 1 เขตเลือกตั้งที่ 2 

หมู่ที่ ชื่อหมู่บ้าน จำนวนราษฎร
(คน) 

หมู่ที่ ชื่อหมู่บ้าน จำนวนราษฎร(คน) 

1 บ้านสาหร่าย 662 4 บ้านฮ่องสังข์ 772 
2 บ้านดอนแคน 590 5 บ้านจาน 701 
3 บ้านสังข์น้อย 465 6 บ้านเตย 731 
14 บ้านจาน 346 7 บ้านโนนตาด 292 
8 บ้านโนนม่วง 344 12 บ้านเตย 691 
9 บ้านขวาว 521 13 บ้านเตย 469 
10 บ้านสังข์ใหญ่ 479    
11 บ้านโนนสวา่ง 175    
      
 รวม 3,582  รวม 3,656 

 

 

 

จำนวนราษฎร  7,238 คน (ข้อมูล ณ วนัที่ 31 ธันวาคม 2568) 
        ค่าเฉลีย่จำนวนราษฎรต่อ 1 เขตเลือกตั้ง 3,619 คน 
        เขต 1 น้อยกวา่ค่าเฉลี่ย 37 คน ร้อยละ 1.02 % 
        เขต 2 มากกวา่ค่าเฉลี่ย 37 คน ร้อยละ 1.02 % 



รูปแบบทีÉ ś

แผนทีÉแสดงการแบ่งเขตเลือกตัÊงของเทศบาลตาํบลทุ่งกุลา อาํเภอสุวรรณภูมิ จงัหวดัร้อยเอด็

เขตเลือกตัÊงทีÉ ř

เขตเลือกตัÊงทีÉ Ś
ทางหลวงชนบท รอ.śŘřŚ

ทางหลวงชนบท รอ.śŘřŚ

ทา
งห

ลว
งห

มา
ยเ

ลข
 Ś

řŝ
 (ถ

นน
ปัท

มา
นน

ท์)

เขตเลือกตัÊงทีÉ ř

หมู่ทีÉ ชืÉอหมู่บา้น จาํนวนราษฎร (คน)

รูปแบบทีÉ ś

เขตเลือกตัÊงทีÉ Ś

หมู่ทีÉ ชืÉอหมู่บา้น จาํนวนราษฎร (คน)

1 บา้นสาหร่าย

2 บา้นดอนแคน

3 บา้นสังขน์อ้ย

4 บา้นฮ่องสังข์

9 บา้นขวาว

10 บา้นสังขใ์หญ่

5 บา้นจาน

6 บา้นเตย

7 บา้นโนนตาด

8 บา้นโนนม่วง

11 บา้นโนนสวา่ง

12 บา้นเตย

13 บา้นเตย

14 บา้นจาน

รวม รวม

662

590

465

772

521

479

175

701

731

292

344

691

469

346

3,664 3,574

จํานวนราษฎร 7,238 คน (ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567)

ค่าเฉลี่ยจํานวนราษฎรต่อ 1 เขตเลือกตั้ง  3,619 คน

เขต 1 มากกว่าค่าเฉลี่ย 45 คน ร้อยละ 1.24 %

เขต 2 น้อยกว่าค่าเฉลี่ย 45 คน ร้อยละ 1.24 %


